
ZARZĄDZENIE NR 50/2023 
WÓJTA GMINY WIELKIE OCZY 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad wyodrębnionej ewidencji księgowej dla środków pochodzących 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania w związku z wypłatą dodatków 

elektrycznych. 

Na podstawie art. 35 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 269 z późn. zm.), art 65 ust. 11 i 12 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 120 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady wyodrębnionej ewidencji księgowej dla środków pochodzących z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na realizację zadania w związku z wypłatą dodatków elektrycznych, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia zleca się Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   
Wójt Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Albert Hawrylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 753D7374-AF51-4DBE-9766-0D6100B79FB2. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 50/2023 

Wójta Gminy Wielkie Oczy 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Zasady wyodrębnionej ewidencji księgowej dla środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na realizację zadania w związku z wypłatą dodatków elektrycznych. 

§ 1. 1. W związku z realizacją zadania polegającego na wypłacie dodatków elektrycznych, ustala się na 
czas realizacji niniejszego zadania, zasady prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej. 

2. Zadanie określone w ust. 1, wynikające z ustawy z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku 
energii elektrycznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 269 z późn. zm.), realizowane jest przez Urząd Gminy Wielkie 
Oczy ul. Leśna 2, 37-627 Wielkie Oczy. 

§ 2. 1. Wyodrębnioną ewidencję księgową prowadzi się w systemie finansowo-księgowym "FK" Firmy 
Softres z siedzibą w Rzeszowie.  

2. Rokiem obrotowym jest rok budżetowy, czyli rok kalendarzowy składający się z 12 okresów 
sprawozdawczych (miesięcznych). 

3. Księgi rachunkowe prowadzi się w języku polskim w siedzibie Urzędu Gminy Wielkie Oczy. 

4. Podstawę zapisów w księgach rachunkowych stanowią dowody księgowe sprawdzone pod względem 
merytorycznym przez pracownika zajmującego się danym zadaniem, sprawdzone pod względem formalno-
rachunkowym przez skarbnika lub osobę przez niego upoważnioną. Tak zweryfikowane dokumenty 
zatwierdzone są do zapłaty przez skarbnika oraz kierownika jednostki lub osoby przez nich upoważnione 
a następnie przekazywane do zaksięgowania. Zapisy zdarzeń w księgach rachunkowych ujmuje się 
chronologicznie. 

5. Księgi rachunkowe prowadzi się na bieżąco i rzetelnie, właściwie kwalifikując dowody księgowe 
w odniesieniu do klasyfikacji budżetowej oraz zakładowego planu kont z zachowaniem zgodności wydatków 
z zatwierdzonym planem finansowym. 

6. Korygowanie zapisów następuje na podstawie dokumentu korygującego zewnętrznego lub dowodu 
wewnętrznego PK - polecenie księgowania. 

7. Błędy w dowodach wewnętrznych mogą być poprawione przez skreślenie błędnej a wpisanie 
poprawionej treści. Poprawione dane powinny być opatrzone czytelnym podpisem osoby dokonującej 
korekty. 

8. Ogólne zasady prowadzenia ksiąg rachunkowych oraz zakładowy plan kont nieokreślone w niniejszym 
zarządzeniu wynikają z ustaleń wprowadzonych odrębnymi zarządzeniami Wójta Gminy Wielkie Oczy. 

§ 3. 1. Wyodrębnienie ewidencji księgowej dla budżetu Gminy Wielkie Oczy (organu) oraz dla Urzędu 
Gminy Wielkie Oczy (jednostki) polega na stosowaniu wyróżnika "DE" dla wszystkich kont księgowych 
ujętych przy księgowaniu operacji związanych z realizacją zadania dotyczącego wypłaty dodatku 
elektrycznego. Wyjątkiem jest konto 133 - "Rachunek budżetu", które dla wszystkich dodatków wypłacanych 
ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w tym dla wypłaty dodatków 
elektrycznych, ma wyróżnik "DW". 

2. Gmina Wielkie Oczy na potrzeby realizacji wypłaty dodatków wypłacanych ze środków pochodzących 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, w tym dla wypłaty dodatków elektrycznych wyodrębniła rachunek 
bankowy o numerze 35 9101 1013 2015 5100 2293 0037 w Banku Spółdzielczym w Lubaczowie filia 
w Wielkich Oczach, który służby do gromadzenia środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wypłaty 
przedmiotowych dodatków. 

3. Do dysponowania środkami pieniężnymi znajdującymi się na w/w rachunku bankowym upoważnione 
są osoby określone w karcie wzorów podpisów. 

4. Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wpływają na wyodrębniony rachunek bankowy Gminy 
Wielkie Oczy określony w ust. 2, które po wprowadzeniu do planu dochodów i wydatków budżetu Gminy 
(planu finansowego) są przekazywane na wypłatę poszczególnych dodatków dla mieszkańców Gminy 
Wielkie Oczy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 753D7374-AF51-4DBE-9766-0D6100B79FB2. Podpisany Strona 1



5. Dochody i wydatki związane z realizacją powyższego zadania z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 będą ewidencjonowane w następującej klasyfikacji budżetowej w dziale 853 - Pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej, rozdział - 85395 - Pozostała działalność. 

   

   
Wójt Gminy Wielkie Oczy 

 
 

Albert Hawrylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 753D7374-AF51-4DBE-9766-0D6100B79FB2. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 8

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5



